
      
Córrego Fundo, 18 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 830 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 9 

 SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG torna público, para conhecimento dos 

interessados, que realizará Processo Licitatório Nº 162/2021, Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 

012/2021, TIPO: menor preço por item. OBJETO: Registro de preços para a contratação de laboratório 

especializado para prestação de serviços de análises de padrão de potabilidade de água subterrânea (poços 

artesianos) para consumo humano de acordo com a portaria GM/MS n° 888 de 04 de maio de 2021 e análise 

de efluente bruto, efluente na lagoa anaeróbica, efluente tratado na lagoa facultativa da ETE e à uma à 

montante e outra à jusante do córrego de acordo com a deliberação normativa COPAM/CERH-MG nº 1 e 

Resolução nº 430 de 13 de maio de 2011. A abertura da sessão será às 12:30 hs do dia 02/09/2021. LOCAL: 

Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, Córrego Fundo-MG, Setor de licitações. Demais informações por 

escrito através do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com, no sítio eletrônico www.saaecorregofundo.com.br ou 

por telefone pelo 037-3322-9612, dep. Licitação aos cuidados de Rodrigo, Érica ou Roberto. 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

Processo Licitatório n°. 045/2021. Pregão Eletrônico nº. 034/2021. Objeto: Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de Testes Rápidos AG Antígeno COVID-19, para atendimento à demanda da Secretaria de 

Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 

09/09/2021 às 12:29hs. Abertura da Sessão: 09/09/2021 às 12:30hs. Informações e 

editais: www.licitanet.com.br: (34) 2512-6500 ou pelo e-mail contato@licitanet.com.br e site 

oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 18 de agosto de 2021. Luís Henrique Rodrigues – 

Pregoeiro Municipal. 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2020, DO PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº. 067/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição 

de Britas para atendimento da demanda das Secretarias Municipais do Município de Córrego 

Fundo/MG CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: SUPERMAX EMPREENDIMNETOS 

LTDA. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados 

ficam alterados da seguinte forma: Item 01: Moinha de brita (0 a 5mm) - altera-se o preço unitário de R$ 5,90 

para R$ 8,26, atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio 

de mercado, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado. Publique-se. Córrego 

Fundo, 18 de agosto de 2021. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

 

* 

* 

* 

* 

* 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoessaaecf@gmail.com
http://www.saaecorregofundo.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:contato@licitanet.com.br
http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 18 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 830 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 9 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 18 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 830 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 9 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 18 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 830 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 9 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 18 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 830 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 9 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 18 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 830 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 6 de 9 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 18 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 830 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 7 de 9 

 

* 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 18 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 830 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 8 de 9 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 195 / 2021 Dispõe sobre a Progressão Horizontal a servidor público. O Prefeito do 

Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu 

artigo 91, inciso II, letra a, em conformidade com o Decreto 2.172/2014, com art. 28 da Lei Complementar 

018/2010 e suas alterações; RESOLVE: Art. 1º- Conceder, a servidora Vivian Regina Elias, Professora 

PEB II, o reajustamento equivalente a 3% (três por cento) pela progressão conquistada, Progressão 

Horizontal da Classe III, Grau C, para a Classe III, Grau D, calculado sobre o vencimento do grau inicial 

(grau “A”), a partir do dia 13 de agosto de 2021. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Município de Córrego Fundo, 10 de agosto de 2021. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


      
Córrego Fundo, 18 de agosto de 2021 - EDIÇÃO: 830 – ANO IIII – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 9 de 9 

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de 

Excepcional Interesse Público nº 042 / 2020 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratado: Valdir 

Afonso de Melo Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato Administrativo firmado em 14 de agosto de 2020, 

por mais 05 (cinco) meses e 27 (vinte e sete) dias, a partir do dia 15 de agosto de 2021 a 10 de fevereiro de 

2022, tendo em vista, o seguimento do afastamento do servidor titular do cargo, Jose Caetano de Faria, em 

virtude de ajustamento funcional e a necessidade da continuidade da prestação do serviço público, na função 

de Coletador de lixo. Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições presentes no contrato 

primitivo. Publique-se Córrego Fundo, 13 de agosto de 2.021. Danilo Oliveira Campos Prefeito Municipal.   

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2021-08-18T15:37:20-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




